(
PROTOCOLO Nº: 10513/2013     DATA: 24/10/2013     HORA: 12:59     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05759/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à construção de uma Unidade Básica de Saúde no Bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a construção de uma Unidade Básica de Saúde, no Bairro São Joaquim neste município.

Justificativa:

Munícipes do bairro supracitado tem reivindicado através deste vereador, a construção da UBS, (Unidade Básica de Saúde) já que a demanda nesta região é grande e a UBS do bairro 31 de Março e Jardim das Orquídeas, não é o suficiente para atender a população.
Conforme relatos dos moradores locais, isso vem causando dificuldades de atendimento médico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de outubro de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg